25/2013(XII.15.)  sz. Türje Község Önkormányzati rendelee
A szociális és gyermekvédelmi ellátások helyi szabályairól
Türje Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő-testület) – Magyarország Helyi Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában biztosított jogkörében eljárva – a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 1. §-ának (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25.§ (3) bekezdés b) pontjában, a 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 37.§ (1) bekezdésében, 37/A § (3) bekezdésében, a 38. §-ának (9) bekezdésében, 45. §-ában, és az 50. §-ának (3)-(4) bekezdésében, 62.§-ában, 63.§-ában, 92. § (1)-(2) bekezdésében, valamint a 132.§-ának (4) bekezdésében, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. Törvény (továbbiakban: Gyvt.) 18.§ (1) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján a pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról az alábbi rendeletet alkotja: 

I. Fejezet

Általános Rendelkezések

I. cím

A rendelet célja, alapelvei

1. §

(1) A rendelet célja, hogy a képviselő testület meghatározza a helyi önkormányzat által biztosított egyes szociális és gyermekvédelmi pénzbeli és természetben nyújtott ellátások formáit a jogosultsági és eljárási szabályokat, illetve azok igénybevételének és érvényesítésének módját, feltételeit.

(2) Az önkormányzat kinyilvánítja, hogy az általa biztosított és megszervezett szociális gondoskodás célja és rendeltetése az, hogy segítséget nyújtson azoknak, akik életkoruk, egészségi állapotuk, jövedelmi és vagyoni helyzetük folytán problémáik megoldására önerőből nem képesek. 

II. cím

A rendelet hatálya

2. §
(1) A rendelet hatálya megegyezik az Sztv. 3.§-ban meghatározottakkal, amennyiben az ott meghatározott személy az önkormányzat területén él, és ott bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
(2) A rendelet 13., 18., 19. §-aiban meghatározott gyermekvédelmi ellátások tekintetében a Gyvt. 4.§ (1) bekezdésében meghatározott személyekre.
III. cím

Hatásköri rendelkezések

3. §.

(1) Az Szt.-ben meghatározott szociális feladat- és hatásköröket:

a) az önkormányzat képviselő-testülete

b) az önkormányzat pénzügyi- szociális- és egészségügyi bizottsága

c) település polgármestere

d) települési önkormányzat jegyzője (továbbiakban: jegyző)
e) Türje, Batyk, Dötk és Pakod Községek Szociális Társulása gyakorolja.

(2) A képviselő-testület által hozott döntés ellen a kézhezvételt követő 30 napon belül a bíróságnál lehet fellebbezni.

(3) A polgármester által hozott döntés ellen a kézhezvételtől számított 15 napon belül a képviselő-testülethez lehet fellebbezni. A polgármester a fellebbezést elbírálásra a testület elé terjeszti. A soron következő testületi-ülésen a fellebbezést el kell bírálni, ha az ülés időpontját megelőzően legalább 10 nappal érkezett és az ügy kellő előkészítésének nincs akadálya.
(4) A jegyző által hozott döntés ellen a kézhezvételtől számított 15 napon belül a Zala Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatalánál lehet fellebbezni.

IV. cím

Értelmező és eljárási rendelkezések

4. §

(1) E rendeletet az Sztv.-vel és az egyes pénzbeli szociális ellátások elszámolásának szabályairól szóló 62/2006 (III. 27.) Korm. Rendelettel, valamint a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló módosított 63/2006 (III. 27.) Korm. rendelettel, a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II.17) kormányrendelettel együtt kell alkalmazni.

5. §

Értelmező rendelkezések
(1) E rendeletben használt fogalmak magyarázatánál az Szt. 4.§-ában és a Gyvt. 5.§-ában meghatározottakat kell értelemszerűen alkalmazni.

6. §
Eljárási rendelkezések

(1) E rendeletben szabályozott pénzbeli és természetbeni szociális ellátásokkal kapcsolatos eljárás kérelemre, vagy hivatalból indulhat. 

(2) A rendeletben szabályozott szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátások iránti kérelmet írásban a Türjei Közös Önkormányzati Hivatalnál (továbbiakban: Hivatal) lehet illetékmentesen benyújtani. 

a. Az aktív korúak ellátására a normatív lakásfenntartási támogatásra, a méltányos közgyógyellátásra való jogosultság megállapítása érdekében a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006 (III.27) kormányrendelet (továbbiakban: Szvhr.) mellékleteiben meghatározott formanyomtatványon, 

b. Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre és óvodáztatási támogatásra való jogosultság megállapítása érdekében a gyámhatóságokról szóló, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997. (IX.10) kormányrendelet (továbbiakban: Gyvhr.) mellékleteiben meghatározott formanyomtatványon 

c. Egyéb ellátások esetében a hivatal által rendszeresített formanyomtatványon lehet benyújtani.

(3) Az eljárás során az igénylőnek nyilatkozni kell saját és vele együtt élő családtagjai, továbbá a lakásfenntartási támogatás igénylése esetén a háztartásban élők Szvhr. Melléklete szerinti adatokról.
(4) Nincs szükség igazolásra azon adatok tekintetében, melyek a Hivatal nyilvántartásaiban fellelhetőek
(5) A lakcím megállapítása szempontjából a személyiadat- és lakcímnyilvántartás adatai az irányadóak.

(6) A hivatal a bejelentett és nyilvántartásba vett adatok valódiságát ellenőrizni jogosult.

7. §

Jövedelemvizsgálat
(1) A jogosultság megállapításakor a jövedelemszámításnál az Sztv. 10.§ rendelkezéseit kell alkalmazni.

(2) A kérelmező által benyújtott jövedelemnyilatkozathoz minden esetben csatolni kell a jövedelem valódiságát igazoló iratokat. Ezek különösen a következők lehetnek: a munkáltató által kiadott keresetigazolás, rendszeres pénzellátásoknál az azt megalapozó határozat vagy a kifizetésről szóló igazolószelvény (pl. nyugdíjszelvény), egyéb jövedelmeknél az azokat megalapozó határozat, kifizetési bizonylat, igazolás, szerződés stb.
Amennyiben a kérelmező illetve vele egy háztartásban élő nagykorú hozzátartozója jövedelemmel nem rendelkezik, a munkaügyi kirendeltség igazolása szükséges a regisztrációról és arról, hogy tőlük ellátásban nem részesül.

8. §

A szociális ellátások megállapításának, kifizetésének

és folyósításának szabályai
(1) A jogerősen megállapított pénzbeli ellátások folyósításáról 
a) rendszeres támogatás esetén utólag, minden hónmap 5. napjáig
b) egyéb esetben a jogerőre emelkedést követő 5 munkanapon belül kell gondoskodni postai vagy folyószámlára utalással, illetve pénztári kifizetéssel. 
c) A polgármester elrendelheti az ellátás azonnali kifizetését is. 

9.§.

Felülvizsgálati szabályok

(1) A Szt. és a Gyvt. Alapján megállapított ellátások felülvizsgálatát a Szt., a Gyvt. És azokat módosító egyéb törvényekben és rendeletekben foglaltak szerint kell elvégezni. 
10.§

A jogosulatlanul igénybevett ellátás visszatérítése

(1) A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások esetében az Szt. 17.§-ában meghatározott szabályok szerint a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás megtérítését a szociális hatáskört gyakorló szerv rendeli el.
(2) Ha a  szociális hatáskört gyakorló szerv a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás megtérítését rendeli el a megtérítés összegét. Illetve pénzegyenértékét és a kamat összegét – amennyiben annak megfizetése a kötelezett, illetve családja megélhetését súlyosan veszélyeztetné, illetve nagy terhet róna rá, méltányosságból elengedheti, csökkentheti, vagy részletfizetést állapíthat meg.
II. Fejezet

Az ellátások rendszere

(1) Az önkormányzat a szociális és gyermekvédelmi gondoskodásra vonatkozó kötelezettségeinek teljesítését
a) pénzbeni - és természetbeni ellátások nyújtásával;

b) személyes gondoskodást biztosító alap ellátások megszervezésével, továbbá

c) egyes szakosított ellátási formák biztosításával valósítja meg.

I. cím

Pénzbeli szociális és gyermekvédelmi ellátások

11. §

Aktív korúak ellátása

(1) Az aktív korúak ellátása a hátrányos munkaerő-piaci helyzetű aktív korú személyek és családjuk részére nyújtott ellátás. A jegyző aktív korúak ellátására való jogosultságot állapít meg annak az aktív korú személynek, aki a Sztv. 33-37/C.§-aiban foglalt feltételeknek megfelel.

(2) Az az aktív korúak ellátására jogosult személy, aki az ellátásra való jogosultság kezdő napján

a) egészségkárosodott személynek minősül, vagy

b)  a rá irányadó nyugdíjkorhatárt öt éven belül betölti, vagy

c) 14 éven aluli kiskorú gyermeket nevel – feltéve, hogy a családban élő gyermekek valamelyikére tekintettel más személy nem részesül a Cst. szerinti gyermekgondozási támogatásban, vagy gyermekgondozási díjban, terhességi-gyermekágyi segélyben – és a gyermek ellátását napközbeni ellátást biztosító intézményben [Gyvt. 41. § (3) bek.] nem tudják biztosítani

rendszeres szociális segélyre jogosult.

(3) Az (2) bekezdés b)-c) pontja szerinti esetekben a rendszeres szociális segély megállapításának feltétele, hogy az aktív korúak ellátására jogosult személy a települési önkormányzat által kijelölt szervvel (a továbbiakban: együttműködésre kijelölt szerv), a Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központtal (székhely: Zalaszentgrót, Batthyány u. 13.) a Szt. 37/A.§ szerinti együttműködési kötelezettségét nyilatkozatban vállalja, amelynek keretében:

a. az együttműködésre kijelölt szervnél az ellátást megállapító határozat jogerőre emelkedését követő 15 napon belül nyilvántartásba veteti magát, és

b. a nyilvántartásba vételtől számított 60 napon belül a beilleszkedést segítő programról írásban megállapodást köt a Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központtal, továbbá

c. maradéktalanul teljesíti a beilleszkedést segítő programban foglaltakat.

(4) Az a személy, akinek az aktív korúak ellátására való jogosultságát megállapították – a 9.§ (2) bekezdésben foglaltak kivételével – foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult.

(5) Aktív korúak ellátására való jogosultság egyéb feltételei
a. Az aktív korúak ellátására jogosult személy a jogosultság egyéb feltételeként köteles az általa életvitelszerűen lakott lakás vagy ház és annak udvara, kertje, a kerítéssel kívül határos terület, járda tisztán tartására, az ingatlan állagának és rendeltetésszerű használhatóságának, valamint higiénikus állapotának biztosítására az alábbiak szerint:

b. a lakóházhoz tartozó udvar, kert rendben tartása, különös tekintettel az esetlegesen ott található szemét és lom eltávolítására, továbbá felismerhető legyen a gyommentesítés és a gondozott pázsit érdekében végzett rendszeres tevékenység,

c. az ingatlan előtti járdának (járda hiányában egy méter széles területsávnak), a járda melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területének a gondozása, tisztán tartása, szemét- és gyommentesítése, a járda rendszeres takarítása a lehullott növényi részektől, a felgyülemlett csapadékvíztől és télen a hó- és síkosság-mentesítés rendszeres elvégzése, 

d. a lakott lakás vagy lakóház rendezettsége akkor biztosított, ha

da) 
a helyiségeiben a járófelületek nem szemetesek, a falazat, a burkolatok, berendezési és felszerelési tárgyak, textíliák szennyeződéstől mentesek,

db)
az ingatlan állagmegóvásáról és a rendeltetésszerű használhatóság fenntarthatóságáról a kérelmező vagy jogosult jövedelmi helyzetéhez mérten gondoskodik, valamint a szakértelmet, speciális munkaeszközöket, költséget nem igénylő szükséges munkálatokat saját maga elvégzi, 

e. a higiénikus állapot érdekében az ingatlan rágcsálóktól, kártevőktől való mentesítése.

f.  állattartásra vonatkozó helyi szabályok betartása (kötelező oltások, mikrochip, stb.)
g. A kérelmező köteles az a.-f. pontokban felsorolt állapotot a jogosultság megállapítását követően is fenntartani. 

h. A jogosultság feltételeként a (5) bekezdésben foglalt szabályok betartását a Hivatal ügyintézői ellenőrzik
i. Ha a lakókörnyezet az (5) bekezdésben foglalt feltételeknek nem felel meg, a jegyző ötnapos határidő kitűzésével felhívja a kérelmezőt, illetve az ellátás jogosultját – az elvégzendő tevékenység konkrét megjelölésével 

j. a kifogásolt hiányosságok felszámolásáról, melynek teljesítéséről vagy annak elmaradásáról ismételt helyszíni szemle – amely kiegészül a Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ munkatársával - során kell meggyőződni. 

k. A lakókörnyezet rendezettségének felülvizsgálatát évente egy alkalommal kell elvégezni.”

12. §

Lakásfenntartási támogatás

(1) Az Szt. 38.§ (1a) bekezdésére hivatkozva a jegyző elsősorban természetbeni ellátás formájában állapítja meg, mellyel hozzájárul a jogosult villanyáram-, víz- és gázfogyasztásának költségeihez. 

13. §
Önkormányzati segély

(1) A létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére önkormányzati segély nyújtható, az alábbi formákban 
a)  eseti jelleggel megállapított segély, 

b) meghatározott időszakra, havi rendszerességgel folyósított segély,
(2)  Azon kérelmek esetében, akik önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak gondoskodni, illetve gyermekük hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorulnak, a pénzügyi- szociális- és egészségügyi bizottság javaslatára a Képviselő testület dönt. 
(3) Az alkalmanként jelentkező, nem várt többletkiadások – így különösen betegséghez, halálesethez, elemi kár elhárításához, a válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartásához, iskoláztatáshoz, a gyermek fogadásának előkészítéséhez, a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásához, a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kérelmek esetében a polgármester dönt.
(4) A meghatározott időszakra folyósított önkormányzati segélyről a pénzügyi- szociális- és egészségügyi bizottság javaslatára a képviselő testület dönt. 
(5) Az eseti jelleggel, valamint a meghatározott időszakra, havi rendszerességgel megállapított önkormányzati segély összege legalább 5.000,-Ft, de legfeljebb 20.000,-Ft lehet.

(6) Az önkormányzati segély iránti kérelemről a kérelem beérkezését vagy a hivatalból indult eljárás megindítását követő 15 napon belül kell dönteni.

(7) Önkormányzati segély állapítható meg annak a személynek, akinek családjában

az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg



a) egyedülálló esetén a nyugdíjminimum összegének 400 % -át,



b) egyéb esetben a nyugdíjminimum összegének 500 % -át.

(8)Az önkormányzati segély iránti kérelmet az önkormányzat erre a célra rendszeresített formanyomtatványán kell benyújtani, melyhez mellékelni kell

a) a család jövedelem típusának megfelelő igazolást, vagy azok fénymásolatát, vagy

b) a (3) bekezdést alátámasztó igazolásokat 

(pld: kórházi, orvosi igazolás, gyógyszerköltség, halotti anyakönyvi kivonat, temetési költség számlájának bemutatása, születési anyakönyvi kivonat, gyermekintézmény által kiszámlázott térítési díj,  iskolalátogatási igazolás,terhes gondozásról szóló igazolás, egyéb, a kérelmet alátámasztó számla, vagy nyilatkozat stb.)
(9) Meghatározott időszakra, havi rendszerességgel folyósított önkormányzati

segély abban az esetben állapítható meg, ha a család olyan tartósan létfenntartást veszélyeztető, rendkívüli élethelyzetbe került (egyedül él, átmenetileg jövedelemmel nem rendelkezik,  balesetet szenvedett, vagy elemi kár érte, vagy betegsége miatt egy hónapot meghaladó táppénzes állományban van) ami ezt indokolja.

(10) Gyermekek iskoláztatásához jövedelemtől függetlenül az önkormányzat pénzügyi lehetőségeit figyelembe véve pénzbeli támogatást nyújthat.

(11) A polgármester jövedelemvizsgálat nélkül gyermekszületés alkalmából 10.000,- Ft önkormányzati segélyt állapíthat meg.

 (12) A polgármester az elhunyt személy eltemetésének költségeihez való hozzájárulásként önkormányzati segélyt állapíthat meg annak az önkormányzat területén lakóhellyel rendelkező személynek, aki türjei lakcímmel rendelkező elhunyt hozzátartozója eltemettetéséről gondoskodott. A segély összege nem lehet kevesebb a helyben szokásos legolcsóbb temetés költségének  10 %-ánál, de legfeljebb 15.000,-Ft lehet ha a temetési költségek viselése a kérelmező vagy családja létfenntartását veszélyezteti.
(13) Önkormányzati segély természetbeni és pénzbeli ellátásként egyaránt nyújtható. Természetbeni ellátást kell megállapítani akkor, ha
a) a kérelem erre irányul vagy
b) az ellátásban részesülő életvitele alapján feltételezhető, hogy a segély felhasználása nem a rendeltetésének megfelelően történik.

(14) A természetben nyújtott átmeneti segély formája élelmiszercsomag, utalvány, tüzelőanyag vagy a segély meghatározott célra történő átutalása – ide értve a személyes gondoskodás körébe tartozó ellátás térítési díját is – lehet.

 (15) Önkormányzati segély egy naptári éven belül ugyanannak a személynek vagy családnak legfeljebb 3 alkalommal nyújtható és éves összege nem lehet több a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 300%-ánál.

14.§.
 (1) A Szociális Pénzügyi és Egészségügyi Bizottság javaslata alapján a Képviselő-testület önkormányzati segélyt pénzintézeti kölcsönnek nem minősülő kamatmentes kölcsön formájában is nyújthat, ha a kérelmező baleset, betegség, elemi kár, vagy más előre nem látható ok miatt kerül rendkívüli élethelyzetbe.

(2) Az (1) bekezdés szerinti kamatmentes kölcsön összege maximum 100.000,-forint lehet. A kölcsön időtartama legfeljebb 12 hónap.

(3) A kölcsön megállapítása esetén a jogosulttal szerződést kell kötni, amelyben rögzíteni kell a kifizetés módját, a visszafizetés módjára vonatkozó szabályokat, valamint fel kell tüntetni a visszafizetés elmulasztásának jogkövetkezményeit is. 
(4) Különösen indokolt esetben egy alkalommal a visszafizetés átütemezhető.
(5) Ha a jogosult a kölcsönösszeg visszafizetését a számára előírt határidőn belül nem teljesíti, akkor a kölcsön behajtásáról a Hivatal útján haladéktalanul  gondoskodni kell.

(6) A pénzintézeti kölcsönnek nem minősülő kamatmentes kölcsön önkormányzati segélyként történő megállapítása esetén a jogosulttal történő szerződéskötés a polármester hatásköre.

(7) Pénzintézeti kölcsönnek nem minősülő kamatmentes kölcsön átmeneti segélyként történő megállapítása esetén a jogosulttal történő szerződéskötés a polgármester hatásköre.

II.  cím
Természetben nyújtott szociális ellátások

15.§

Közgyógyellátás

(1) A Sztv. 50. §  (3) bekezdése alapján szociálisan rászorult személyek: 
a) ha a kérelmező családjában az egy főre jutó jövedelem legfeljebb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-a, vagy
b) egyedülálló kérelmező esetében jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének legfeljebb 400%-a és
c) a havi rendszeres gyógyító ellátás költségének mértéke az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 25%-át meghaladja.
(2) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a méltányossági közgyógyellátásra való jogosultságról a polgármester dönt. 
16.§

Szociális célú tűzifa támogatás

(1) Az önkormányzat – amennyiben azt pályázat lehetővé teszi – szociális célú tűzifával támogatja azon rászoruló családokat, amelyeket a pályázat előnyben részesít.

(2) A szociális célú tűzifára való jogosultságról a Képviselő-testület dönt. 


17.§
Szociális földprogram

(1) Az önkormányzat részt vesz a Foglalkoztató ZalA-KaR Nonprofit Közhasznú Korlátolt Felelősségű Társaság által nyújtott szociális földprogramban. A program célja, a háztartás, mint szociális és gazdasági egység jövedelemszerző képességének erősítése, a szociálisan hátrányos helyzetű, inaktív, vagy tartósan alacsony jövedelmű háztartások gazdasági aktivizálása, tevékenységének bővítése, értékteremtő munka lehetőségének biztosításával. Az önkormányzat a programban való részvételhez biztosított hozzájárulást természetbeni átmeneti segélyként számolja el.
(2) A programban való részvételi szándék bejelentése írásban történik. Az igényelt támogatás mértéke nem haladhatja meg az 50.000,-Ft-ot. A támogatás mértékének meghatározása a választott programra meghatározott keretösszegig történhet. 

(3) A programban való résztvevők körét az igénybejelentések, illetve a képviselőtestület által meghatározott keretszámok figyelembe-vételével a Szociális- Pénzügyi- és Egészségügyi Bizottság bírálja el. A bírálás eredményéről a következő testületi ülésen tájékoztatja a képviselő-testületet.

III.  cím
Pénzben és természetben nyújtott gyermekvédelmi ellátások
18.§

Óvodáztatási támogatás
A jegyző a Gyvt.-ben és a Gyvhr.-ben meghatározottak szerint óvodáztatási támogatásra való jogosultságot állapít meg, és gondoskodik a támogatás folyósításáról.

19.§

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény
A jegyző rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultságot állapít meg egy évre a Gyvt. 19.-20.§-aiban, valamint a Gyvhr.-ben meghatározott szabályok alapján.

IV.  cím

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások

20. §

A személyes gondoskodás formái

A személyes gondoskodást nyújtó ellátások körében az önkormányzat alapellátásként:
a) étkeztetést Türje, Batyk, Dötk és Pakod Községek Szociális Társulásán (továbbiakban: Társulás)  keresztül, 

b) házi segítségnyújtást a Társuláson keresztül

c) családsegítő és gyermekjóléti szolgáltatást a Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központon keresztül biztosítja.
21. §

A személyes gondoskodás igénybevételének módja

(1) Az étkeztetés keretében az Szt. 62.§-ában meghatározott feltételeknek megfelelő személyek étkeztetéséről kell gondoskodni.
(2) Az étkeztetés igényelhető – amely legalább egyszeri meleg élelmezést jelent -
a) elviteli lehetőséggel                            

b) térítés ellenében házhoz szállítással.

(3) A Társulási tanács és az ellátást igénybevevő közötti megállapodásban rögzíteni kell, hogy az ellátást igénylő étkezés igénybevétele esetén az ebédet milyen napokon kéri, arról, hogy az éthordót személyesen cseréli, vagy az ebéd házhozszállítása esetén a csereéthordót hol helyezi el.

(4)  Az étkeztetés iránti kérelmet, valamint a szociális és egészségügyi rászorultságot igazoló jövedelemigazolást és orvosi igazolást a Társulás ügyintézőjéhez ( Türje, Szabadság tér 9.)  kell benyújtani, az étkezési ellátás igénybevételéről a Társulás Elnöke, illetve az általa megbízott személy dönt. 

(5) Az ellátást hivatalból meg kell szüntetni, ha az ellátott az ellátást, bejelentés nélkül, és megszakítás nélkül legalább három hónapig nem veszi igénybe.

(6) Az étkezésért és a házhozszállításért fizetendő térítési díjak mértékéről az árak és díjak rendelet elfogadásával Képviselő-testület dönt, és azokat a rendelet melléklete tartalmazza.
(7) Térítési díj csökkentésére illetve elengedésére - kérelem alapján - csak abban az esetben kerülhet sor, ha az ellátott önhibáján kívül (elsősorban: elemi kár, hozzátartozó váratlan halálesete, súlyos hosszantartó betegség) fizetésképtelen.

(8) Az ebéd házhozszállítása naponta 11:30 és 13:00 között történik.

Házi segítségnyújtás

22. §

(1) Házi segítségnyújtás keretében a szolgáltatást igénybe vevő személy saját lakókörnyezetében kell biztosítani az önálló életvitel fenntartása érdekében szükséges ellátást

(2) A házi segítségnyújtásban részesülő személy jogosult:

a) egyéni szükségletek szerinti alapvető ápolásra, gondozásra

b) saját, illetve lakókörnyezete higiénés körülményeinek megtartásában való közreműködésre,

c) segítségnyújtásra a vészhelyzetek kialakulásának megelőzésében, illetve elhárításában,

(3) A házi segítségnyújtást az önkormányzat a Társuláson keresztül látja el.

(4) A házi segítségnyújtás igénybevétele iránt kérelmet a Társulás ügyintézőjénél lehet benyújtani a szükséges jövedelemigazolás és orvosi igazolás mellékelésével kell benyújtani, aki a kérelem alapján megkéri a gondozott gondozási szükségletét, majd ezek ismeretében a Társulás elnöke illetve az általa megbízott személy dönt a jogosultságról. 
Családsegítés

23. §

(1) A családsegítést az önkormányzat a zalaszentgróti Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ útján, ellátási szerződés alapján biztosítja.

(2) A Szolgáltatási Központ a Sztv. 64. § (1) – (3) bekezdésében meghatározott feladatokat látja el.

(3) A családsegítés igénybevétele térítésmentes.

III. Fejezet
Hatályba léptető rendelkezések

24. §

E rendelet 2014. év január 01. napján lép hatályba, kivéve 13§ (11) bekezdés, amely 2013. december 15. napjával lép hatályba.
Hatályba lépésével a felnőtt korúakra vonatkozó szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 9/2012.  (II.15) sz. Türje Község Önkormányzati rendelet és a 18/2012(VI.29.)sz. Türje Község Önkormányzati rendelete a gyermekvédelem helyi szabályozásáról hatályát veszti. 

(1) A rendelet hatálybalépésekor folyamatban lévő ügyeket a hatályos rendelet értelmében kell elbírálni.

(2) A jegyző köteles továbbá gondoskodni arról is, hogy a szociális gondoskodás rendszerét valamint az egyes ellátások e rendeletben nem említett szabályait az állampolgárok megismerhessék. E kötelezettségnek elsősorban a helyi kábeltelevízió útján valamint a hivatal hirdetőtábláján kell eleget tenni.

Kelt.: Türje,  2013. december 5. .

…………………………………..
…………………………………………..


Nagy Ferenc László
Takács Lászlóné


Polgármester
jegyző

Kihirdetés napja: 2013. december 15. 
